
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

О подведении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» в ред. от 17.12.2015, приказов Министерства 
образования и науки Челябинской области от 22.08.2016 № 01/2630 «Об обесценении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году», от 17.10.2016 № 01/3197 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном 
году», приказа Комитета по делам образовании города Челябинска от 08.И .2016 
№2071-у «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году на территории города 
Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок подведения итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году на 
территории города Челябинска:

1) победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году признаются участники олимпиады, 
набравшие балл не менее, чем балл участника, занимающего пятую строчку в 
итоговом протоколе и не менее, чем 75% от максимально возможного бадла;

2) призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году признаются участники олимпиады, не 
ставшие победителями и набравшие балл не менее, чем балл участника, 
занимающего 25 строку в итоговом протоколе и не менее, чем 50% от 
максимально возможного балла;

3) если подведение итогов осуществляется по двум или трем парадлелям, 
то вместо результатов участников из 5 и 25 строк берутся результаты из 10 и 50 
строк или из 15 и 75 строк соответственно числу параллелей, участвующих в 
общем зачете.

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2  -

учащихся и их родителей (законных представителей) порядок подведения 
итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016/2017 учебном году.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных 

олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»
2) обеспечить исполнение порядка при подведении итогов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году.

4. Директору МБОУ ДПО УМЦ Мачинской С.В.:
1) довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

организаций настоящий приказ в срок до 15.11.2016 года;
2) обеспечить размещение данного приказа на образовательном портале 

Челябинска.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО «УМЦ» (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета Л.Ю. Манекина

E.B. Петрова
264 07 63


